
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  

Telefono 0444-585303 / 0444-905914  Via Pagello, 4 

Fax           0444-905922  36030 CALDOGNO (VI) 

PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.i Cod. Scuola VIIC81500R 

PEC: viic81500r@pec.istruzione.it  Cod. Fiscale 80017350242 

 

 
1 

 

All’albo on line 

All’amministrazione trasparente  

Al sito web della scuola 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

Titolo del Progetto “Competenze STEM e multilinguistiche Alighieri” 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29923 

C.U.P. J44D23002170006 

CIG: B33616471A 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE di un servizio relativo a incarichi di formatori e tutor per lo svolgimento di 

corsi per studenti Intervento A DM 65/2023, con affidamento diretto tramite RDO su MEPA, comprensivi 

della fornitura e noleggio di materiale per le attività educative. 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Affidamento diretto su MEPA tramite TRATTATIVA DIRETTA CON UNICO OPERATORE per importo inferiore 

ai 139.000 euro ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito dalla L. 120/2020 e modificato 

dall'art. 51 del D.l. 77 /2021( cosiddetto decreto semplificazioni Bis;) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina prot. n.3536 del 16/09/2024 e i riferimenti normativi e procedurali in essa contenuti; 

VISTA la trattativa diretta n. 4644329 prot. n. 3549 del 16/09/2024; 

VISTA l’offerta in MEPA presentata prot. n. 3733 del 20/09/2024; 

VISTE le comunicazioni intercorse su MEPA e gli accordi raggiunti sulle clausole contrattuali prot. 3915 del 

27 settembre 2024; 

VISTO che l’offerta presentata rispecchia le indicazioni contenute nel progetto; 

 

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003967 - 01/10/2024 - VII.8 - U



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CALDOGNO 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado  

Telefono 0444-585303 / 0444-905914  Via Pagello, 4 

Fax           0444-905922  36030 CALDOGNO (VI) 

PEO: viic81500r@istruzione.it – segreteria@istitutocaldogno.edu.i Cod. Scuola VIIC81500R 

PEC: viic81500r@pec.istruzione.it  Cod. Fiscale 80017350242 

 

 
2 

 

DETERMINA 

Art. 1 

DI AGGIUDICARE il servizio  relativo a incarichi di formatori e tutor per lo svolgimento di corsi per 

studenti Intervento A DM 65/2023, con affidamento diretto tramite RDO su MEPA, comprensivi della 

fornitura e noleggio di materiale per le attività educative a GRUPPO PLEIADI SOC. COOP. SOC Via 

Cavour 52, Vigonza (PD) Codice Fiscale Partita IVA 04415430281. 

Art.2 

LOTTO 1 L’importo massimo oggetto della spesa del servizio è stabilito da un compenso orario lordo pari a 

€ 79 (euro settantanove/00), per un massimo di ore pari a 380 , per un totale omnicomprensivo pari a € 

30020 (euro trentamilaventi/00), per la figura di esperto e di € 34 (euro trentaquattro/00), per un 

massimo di ore pari a 380 , per un totale omnicomprensivo pari a € 12920 (euro 

dodicimilanovecentoventi/00),inteso come importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a 

carico dell’Istituzione Scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di 

costo standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, al 

paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo». 

LOTTO 2 Servizio di fornitura e noleggio di materiale necessario allo svolgimento delle attività educative 

dei corsi in ambito logico matematico e STEM, a valere sulle spese indirette, fino a un massimo di € 

5582,00 (euro cinquemilacinquecentoottantadue/00) inteso come importo comprensivo di eventuale Iva 

e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica.  

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa, deve essere ricompreso nei limiti dell’erogazione dei 

fondi per il progetto autorizzato. La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sull’Attività A3.16 

che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura. 

 

Art. 5 Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Agostino 

Masolo. 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Agostino Masolo 

        Documento firmato digitalmente ai sensi  

              del Codice dell’Amministrazione digitale 

                         e norme ad esso connesse  

Firmato digitalmente da AGOSTINO MASOLO

VIIC81500R - A35D892 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003967 - 01/10/2024 - VII.8 - U


		2024-09-30T10:18:49+0200
	AGOSTINO MASOLO




